

Czarna Białostocka dn. 05 lipca 2024 r



Znak pisma: Or.271.7. 25.2024

Wszyscy wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: **Modernizacja sieci ciepłowniczej w Czarnej Białostockiej cz. I.**

Wyjaśnienia do treści SWZ - odpowiedzi na zapytania

Burmistrz Czarnej Białostockiej działając na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2021r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) jako Zamawiający wyjaśnia treść SWZ udzielając odpowiedzi na poniższe pytania Wykonawcy:

1. Prosimy Zamawiającego o wskazanie, które działki (miejskie, prywatne itp.) będą podlegać opłatom za zajęcie terenu na czas prowadzonych robót, z tytułu zawartych umów i uzgodnień? Jaka jest wysokość tych opłat?

Odpowiedź 1

Zamawiający informuje, że opłatami za zajęcie terenu na czas prowadzenia robót z tytułu zawartych umów i uzgodnień będą podlegać nieruchomości będące w zarządzie:

-Burmistrza Czarnej Białostockiej

904/1, 912/1, 965, 966, 994, 961, 1069/101, 994, 889/14, 888, 887/4, 887/1, 913, 885/1;

-Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku

Załącznik nr 40 do SWZ,

oraz kaucji w wysokości 10.000,00 zł na teren działki nr 1063/1 będącej własnością firmy Netto Indygo Sp. z o.o., która to zostanie Wykonawcy zwrócona po zakończeniu robót na ww. działce.

Wysokość opłat wynika z Uchwały nr IX/85/2019 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25.04.2019r. Opublikowanej w Dz. U. Woj.Podl. z dnia 09.05.2019r. poz. 2632 oraz Obwieszczenia Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 28.01.2021r. opublikowanego w Dz. U. Woj. Podl. z dnia 04.02.2021r. poz. 569

1. Prosimy o załączenie uzgodnień z gestorami sieci.

Odpowiedź 2

Dokumentacja techniczna spełnia wymogi Prawa Budowlanego i została zatwierdzona przez jednostki administracyjne.

2. Prosimy o informację czy należy przewidzieć nadzór konserwatora? Jeżeli tak to kto ponosi koszty?

Odpowiedź 3

Wg Decyzji Podlaskiego Konserwatora Zabytków.

3. Czy zawory preizolowane powinny być pełnoprzelotowe czy mogą być ze zredukowanym przelotem?

Odpowiedź 4



Pełnoprzelotowe.

4. Czy zawory niepreizolowane powinny być pełnoprzelotowe czy mogą być ze zredukowanym przelotem?

Odpowiedź 5

Pełnoprzelotowe.

5. Prosimy o informację czy kolana preizolowane powinny być o promieniu gięcia 1,5D czy 2,5D?

Odpowiedź 6

Dn20-80mm 3xDz

Dn100-250mm 2,5xDz

6. Prosimy o informację kto wykonuje i ponosi koszty odwodnienia i napełnienia sieci? Jeżeli Wykonawca to prosimy o podanie informacji umożliwiających oszacowanie kosztów napełnienia sieci.

Odpowiedź 7

Płukanie oraz zrzut wody po płukaniu leży po stronie Wykonawcy. Napełnianie sieci wodą uzdatnioną leży po stronie dostawcy ciepła.

7. Prosimy o informację kto ponosi koszty odszkodowań za brak dostaw ciepła? Jeżeli Wykonawca to prosimy o podanie informacji umożliwiających oszacowanie tych kosztów.

Odpowiedź 8

Koszty odszkodowań za brak dostawy ciepła ponosi Wykonawca.

8. Prosimy o informację ile czasu jest przewidziane na wykonanie przełączenia nowej sieci do starej?

Odpowiedź 9

Maksymalna jednorazowa przerwa w dostawie ciepła może wynieść 72 godziny.

9. Czy należy przewidzieć wymianę gruntu? Prosimy o załączenie dokumentacji geotechnicznej.

Odpowiedź 10

Nie

10. Czy w przypadku wystąpienia konieczności wymiany gruntu Zamawiający przewiduje rozliczenie w/w prac w ramach robót dodatkowych?

Odpowiedź 11

Nie dotyczy

11. Prosimy Zamawiającego o załączenie projektu odtworzenia nawierzchni lub podanie warstw konstrukcyjnych nawierzchni.

Odpowiedź 12

Wg przedmiaru robót i wizji lokalnej.

12. Czy Zamawiający posiada inwentaryzację zieleni? Jeżeli tak prosimy o załączenie.

Odpowiedź 13

Nie dotyczy

13. Czy Zamawiający posiada zgodę na wycinkę drzew i krzewów?

Odpowiedź 14

Nie dotyczy

14. Kto ponosi koszty i opłaty administracyjne wycinki drzew i krzewów?



Odpowiedź 15

Nie dotyczy

15. Czy przewidziane są nasadzenia zastępcze? Jeżeli tak i jest to po stronie Wykonawcy to prosimy o załączenie projektu.

Odpowiedź 16

Nie dotyczy

16. Prosimy o informację czy Zamawiający dysponuje wiedzą na temat występowania wód gruntowych na terenie planowanej inwestycji? Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wykonania odwodnienia wykopów koszty zostaną rozliczone jako roboty dodatkowe.

Odpowiedź 17

Brak wody gruntowej na głębokości realizacji inwestycji.

17. Prosimy o informację kto staje się właścicielem zdemontowanych rur i armatury?

Odpowiedź 18

Wykonawca

18. W związku z planowanym przejściem w istniejącym kanale prosimy o informację czy Zamawiający może zapewnić wykonawców, że istniejące kanały są w stanie technicznym umożliwiającym takie rozwiązanie?

Odpowiedź 19

Tak

19. W związku z planowanym przejściem w istniejącym kanale prosimy o informację czy Zamawiający może zapewnić wykonawców, że istniejącym kanale nie ma żadnych punktów stałych, które uniemożliwiają takie rozwiązanie.

Odpowiedź 20

Tak

20. Prosimy o informację czy należy przewidzieć demontaż istniejącej sieci ciepłowniczej w przypadku gdy jej trasa nie pokrywa się z trasą projektowanej sieci?

Odpowiedź 21

Nie

21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z próby ciśnieniowej wodnej w przypadku wykonania 100% badania spawów metodą RTG?

Odpowiedź 22

Nie

22. Prosimy o informację jaka jest istniejąca izolacja rurociągów przewidzianych do demontażu?

Odpowiedź 23

Wełna mineralna z płaszczem z papy z wkładką z folią aluminiową.

23. Czy w istniejącej sieci ciepłej przewidzianej do demontażu występują elementy zawierające azbest?

Odpowiedź 24

Nie

24. Prosimy o informację czy należy usunąć wszystkie elementy betonowe demontowanej sieci kanałowej? Czy można pozostawić ściany lub dno kanału?

Odpowiedź 25

Wg przedmiaru robót.

25. Prosimy o informację jaki jest rodzaj kanałów ciepłowniczych (łupiny, płyty kanałowe) i ich wymiary?

Odpowiedź 26

łupiny

26. Prosimy o podanie średniej głębokości górnej płyty kanału.

Odpowiedź 27

Wg. Projektu

27. Czy w istniejących komorach i studniach ciepłowniczych należy przewidzieć roboty remontowe np. naprawa konstrukcji bet., wymiana podpór, malowanie?

Odpowiedź 28

Wg przedmiaru robót.

28. Zad.1 odc. K1 do pkt. 2 są dwa blaszane obiekty. Czy w ofercie należy przewidzieć ich rozbiórkę i odtworzenie? Czy jest zgoda właściciela?. Prosimy załączyć rysunki konstrukcyjne.

Odpowiedź 29

Zostaną przesunięte przez właściciela.

29. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o rysunki szczegółowe projektowanych studni ciepłowniczych.

Odpowiedź 30

Wg przedmiaru i schematu montażowego. Elementy typowe. Szczegóły będą uzgadniane w trakcie realizacji.

30. Na odcinku od ciepłowni do studni ST1 projektowana sieć przebiega w pobliżu torów kolejowych. Prosimy o informację czy w przypadku konieczności rozbiórki torów należy je odtworzyć do stanu istniejącego? Jeżeli tak to prosimy o załączenie odpowiedniej dokumentacji.

Odpowiedź 31

Torów nie należy rozbierać.

31. Dot. odc. od budynku Ciepłowni do studzienki ST1 i pkt-u 1 na istniejącej sieci cieplnej preizolowanej oraz ST1-pkt 4 i od pktu 2 do komory K1 przy ul. Torowej: wg schematu montażowego należy zamontować 6 przepustnic spawanych DN 250, natomiast wg zestawienia i przedmiaru 4 szt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 32

Wg przedmiaru

32. Dot. odc. od budynku Ciepłowni do studzienki ST1 i pkt-u 1 na istniejącej sieci cieplnej preizolowanej oraz ST1-pkt 4 i od pktu 2 do komory K1 przy ul. Torowej: wg schematu w studni ST2 należy zamontować zawór spawany DN 40. Prosimy o wyjaśnienie czy zawór ten należy zaślepić?

Odpowiedź 33

Nie

33. Dot. odc. od budynku Ciepłowni do studzienki ST1 i pkt-u 1 na istniejącej sieci ciepłej preizolowanej oraz ST1-pkt 4 i od pktu 2 do komory K1 przy ul. Torowej: czy studnia ST2 jest istniejąca czy projektowana.?

Odpowiedź 34

Projektowana

34. Dot. odc. od budynku Ciepłowni do studzienki ST1 i pkt-u 1 na istniejącej sieci ciepłej preizolowanej oraz ST1-pkt 4 i od pktu 2 do komory K1 przy ul. Torowej: prosimy o załączenie schematu montażowego z zaznaczonym odwodnieniem preizolowanym.

Odpowiedź 35

Wg przedmiaru i schematu montażowego. Elementy typowe. Szczegóły będą uzgadniane w trakcie realizacji.

35. Dot. odc. od komory ciepłej K1 przy ul. Torowej do komory K2 przy ul. Traugutta, od Pkt-u 1 do komór K3, K4 i studzienki ciepłej ST3 wraz z przyłączem do bud. ul. Torowa 1 oraz od komory K2 do Pkt-u 1 i od komory K3 do budynku przy ul. Sienkiewicza 1C: wg schematu montażowego i przedmiaru należy zamontować 6 przepustnic spawanych DN 200, natomiast wg zestawienia 4 szt. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 36

Wg przedmiaru robót.

36. Dot. odc. od komory ciepłej K1 przy ul. Torowej do komory K2 przy ul. Traugutta, od Pkt-u 1 do komór K3, K4 i studzienki ciepłej ST3 wraz z przyłączem do bud. ul. Torowa 1 oraz od komory K2 do Pkt-u 1 i od komory K3 do budynku przy ul. Sienkiewicza 1C: wg zestawienia materiałów i przedmiaru należy zamontować 2 zawory spawane DN 40. Nie ma takich zaworów na schemacie montażowym. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 37

W studzience ST6.

37. Dot. odc. od komory ciepłej K1 przy ul. Torowej do komory K2 przy ul. Traugutta, od Pkt-u 1 do komór K3, K4 i studzienki ciepłej ST3 wraz z przyłączem do bud. ul. Torowa 1 oraz od komory K2 do Pkt-u 1 i od komory K3 do budynku przy ul. Sienkiewicza 1C: wg zestawienia materiałów i przedmiaru należy zamontować 12 kpl. odpowiedników DN15 natomiast wg schematu montażowego 16 kpl. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 38

Wg przedmiaru robót.

38. Dot. odc. od komory ciepłej K1 przy ul. Torowej do komory K2 przy ul. Traugutta, od Pkt-u 1 do komór K3, K4 i studzienki ciepłej ST3 wraz z przyłączem do bud. ul. Torowa 1 oraz od komory K2 do Pkt-u 1 i od komory K3 do budynku przy ul. Sienkiewicza 1C: wg zestawienia materiałów należy zamontować 4 kpl. Odwodnienia DN40 oraz 6 kpl. Odwodnienia DN 25, natomiast wg schematu montażowego i przedmiaru są tylko odwodnienia DN 25 – 10 kpl. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 39

Wg przedmiaru robót.

39. Dot. odc. od komory ciepłej K7 do K2 przy ul. Traugutta: wg zestawienia materiałów należy zamontować 4 kpl. odwodnienia DN40, natomiast wg schematu montażowego i przedmiaru są odwodnienia DN 25. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź 40

Wg przedmiaru robót.

40. Czy jest konieczność zastosowania opasek do muf termokurczliwych sieciowanych radiacyjnie? Czy pomimo stosowania muf termokurczliwych sieciowanych radiacyjnie należy stosować opaski?

Odpowiedź 41

Wg przedmiaru robót.

41. W związku z wymogiem Zamawiającego zapewnienia ciągłości dostaw ciepła do odbiorców prosimy o informacje w jaki sposób ma być to realizowane?

Odpowiedź 42

Zamawiający pozostawia Wykonawcy wybór sposobu zapewnienia ciągłości dostawy ciepła do odbiorców. Sposób uzgodnić z dostawcą ciepła.

43. W związku z zapisem w rozdziale XIII pkt. 2 SWZ:

„Wykonawca samodzielnie lub na wniosek zamawiającego może przedłużyć termin związania ofertą, z tym że zamawiający może tylko raz, co najmniej na 3 dni przed upływem terminu związania ofertą, zwrócić się do wykonawców o wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 dni. Odmowa wyrażenia zgody nie powoduje utraty wadium.” Wykonawca prosi o wyjaśnienie na podstawie jakich przepisów prowadzone jest przedmiotowe postępowanie. Zgodnie z przepisami obowiązującej ustawy PZP tj art. 307. Wykonawca nie może samodzielnie przedłużać terminu związania ofertą, to Zamawiający jest zobligowany do zwrócenia się o wyrażenie zgodny na przedłużenie ww. terminu do Wykonawcy o okres nie dłuższy niż 30 dni. Samodzielne przedłużenie terminu związania ofertą przez Wykonawcę jest czynnością nie wywołująca żadnych skutków prawnych w postępowaniu.

3.W związku z zapisem w rozdziale XXV pkt 5. SWZ Wykonawca prosi o jednoznaczne określenie, doprecyzowanie i enumeratywne wskazanie jakie konkretnie czynności przy realizacji zamówienia wymagają zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę?

Odpowiedź 43

Zamówienie zgodnie ze specyfikacją Warunków zamówienia prowadzone jest w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt.1 ustawy prawo zamówień publicznych. Przyznajemy, że to zamawiający posiada legitymację do zwrócenia się do wykonawcy o wyrażenie zgody na przedłużenie terminu związania ofertą przed wyborem oferty najkorzystniejszej. Z tej przyczyny w rozdziale XIII pkt. 2 SWZ wykreśleniu podlega sformułowanie „samodzielnie lub”

43.3 W ramach zamówienia polegającego na wykonywaniu robót budowlanych konieczny jest szereg czynności których wykonywanie polega na świadczeniu pracy, Wymóg specyfikacji wskazuje na czynności, które nadają się do wykonania w ramach stosunku pracy i dla takich czynności zamawiający ma obowiązek ustawowy wymagać zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę, (monterzy, operatorzy maszyn, spawacze, inni pracownicy budowlani oraz niewykwalifikowani) Dla wypełnienia tego obowiązku nie jest konieczne, aby wykonawca zatrudniał konkretną liczbę pracowników, ale to, aby pracownicy mający w zakresie swoich obowiązków czynności niezbędne dla wykonania przedmiotu umowy byli zatrudnieni na umowę o pracę. Przestanka do wykonywania prac w ramach umowy o pracę ma miejsce kiedy charakter wykonywanych prac, zasady podporządkowania, czas pracy i miejsca pracy uzasadnią przekonanie, że muszą być one wykonywane w ramach umowy o pracę. Wykonywaniem pracy nie są przykładowo czynności kierowników budowy, kierowników robót, inspektorów nadzoru i projektantów, czyli osób pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie lub obsługa prawna, geodezyjna.

44. W związku z zapisem w § 3 ust.1 pkt 1) projektu umowy :

„1. Do obowiązków Zamawiającego należy:

1) przekazanie Wykonawcy placu budowy oraz dokumentów budowy wraz z dziennikiem budowy, w terminie do 14 dni od podpisania umowy”

prosimy o doprecyzowanie i konkretne wskazanie jakie dokumenty budowy będą przekazane Wykonawcy.

Odpowiedź 44

W dniu przekazania placu budowy zostanie wykonawcy przekazane dziennik budowy oraz dokumenty wymienione w wykazie załączników Nr 11-38 do SWZ

45. W związku z zapisem § 5 ust.9 projektu umowy „Zgodnie z udzieloną promesą na dofinansowanie inwestycji Wykonawca zapewni finansowanie w części niepokrytej udziałem własnym Zamawiającego na czas poprzedzający wypłatę z Promesy Nr Edycja8/2023/8015/PolskiŁad z zastrzeżeniem że zapłata wynagrodzenia wykonawcy w całości nastąpi po odebraniu końcowym inwestycji przez Zamawiającego.” , które pozostaje w sprzeczności z zapisem ust 5 niniejszego paragrafu . Prosimy o wykreślenie ust 9 niniejszego paragrafu z treści projektu umowy , a w przypadku braku zgody Zamawiającego o jednoznaczne określenie wysokości wymaganej od Wykonawcy promesy i doprecyzowanie w sposób jednoznaczny sposobu fakturowania za wykonane roboty.

Odpowiedź 45

Cytowany zapis umowy stanowi powtórzenie udzielonej Gminie promesy i do jego zamieszczenia w umowie Wykonawcą zobowiązany był zamawiający zgodnie z treścią udzielonej promesy. Fakturowanie i płatność przez zamawiającego za wykonane roboty na rzecz Wykonawcy będzie odbywało na zasadach przewidzianych w par. 6 projektu umowy - fakturami częściowymi i końcową,

46. W związku z zapisem § 6 ust 10 projektu umowy

„Za datę wykonania przez Wykonawcę zobowiązania wynikającego z niniejszej Umowy, uznaje się datę odbioru robót bez uwag, stwierdzoną w protokole odbioru końcowego.”

Wykonawca prosi o modyfikację powyższego zapisu ponieważ zgodnie z przepisami prawa odbiór robót następuje również w przypadku wystąpienia wad nieistotnych , więc to postanowienie jest nieprawidłowe.

Odpowiedź 46

Zamawiający nie dostrzega podstaw dla modyfikacji wskazanego postanowienia umowy. Wyjaśnienia zawiera pkt 47.

47. W związku z zapisem § 6 ust 11 projektu umowy:

„W przypadku stwierdzenia w trakcie odbioru wad lub usterek, Zamawiający może odmówić odbioru do czasu ich usunięcia a Wykonawca usunie je na własny koszt w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego.”

Wykonawca prosi o modyfikację powyższego zapisu , zgodnie z prawem odmowa odbioru robót powinna dotyczyć tylko przypadku stwierdzenia wystąpienia wad istotnych.

Odpowiedź 47

Zamawiający wymaga wykonania przedmiotu umowy bez wad i usterek. Inwestor faktycznie zobowiązany jest do dokonania odbioru, ale obowiązek ten nie ma charakteru bezwzględno.

Przed wszystkim uprawnienie do odmowy odbioru przysługuje inwestorowi w sytuacji, gdy w wykonanych robotach występują wady, które świadczą o niewykonaniu umowy przez wykonawcę, gdy obiekt został wykonany niezgodnie z projektem i zasadami wiedzy technicznej, gdy nie będzie zdolny do użytkowania Słowem jest dotknięty przez wady i usterki, która czynią przedmiot odbioru niezdatnym do umówionego użytku zgodnie z przeznaczeniem lub roboty wykonane zostały w sposób

wyraźnie sprzeciwiający się umowie. Brak jest podstaw do modyfikacji tego zapisu umowy ponieważ zamawiający nie zakłada w umowie – wbrew jej odczytaniu przez ubiegającego się o zamówienie- odmowy odbioru w przypadku wystąpienia usterek i wad nieistotnych.

48. W związku z zapisem § 9 ust.2-4 projektu umowy:

„2. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do bezpłatnego usunięcia wad i usterek w terminie 7 dni licząc od daty pisemnego (listem lub faksem) powiadomienia przez Zamawiającego. Okres gwarancji zostanie przedłużony o czas naprawy.

3. Wady, które wystąpiły w okresie gwarancyjnym nie zawinione przez Zamawiającego, Wykonawca usunie w ciągu 7 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia.

4. Zamawiający ma prawo dochodzić uprawnień z tytułu rękojmi za wady, niezależnie od uprawnień wynikających z gwarancji.”

Odpowiedź 48

Cytowane zapisy umowy w żaden sposób nie naruszają równowagi stron, przepisów kodeksu cywilnego ani nie modyfikują w sposób niezgodny z prawem zasad odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi. Wykonawca będzie odpowiedzialny za wadę fizyczną bądź prawną tkwiącą w wykonanym przedmiocie umowy. Co do zarzutu odpowiedzialności za wady i usterek za niezawinione przez Wykonawcę to taki skutek nie jest formułowany wprost przez umowę. Należy jednak wskazać, że zgodnie z k.c. odpowiedzialność na zasadzie rękojmi i gwarancji za w przypadku wystąpienia wady kształtuje się **zasadzie ryzyka**, skutkiem czego zachodzi także wówczas, gdy Wykonawca nie odpowiadał za powstanie wady, ani nawet nie miał w ogóle świadomości jej istnienia (z tym zastrzeżeniem, że przyczyna musi tkwić w samej rzeczy)

Powyższe zapisy obligują Wykonawcę do usunięcia w ramach gwarancji także wady/usterek niezawinione przez Wykonawcę, ale też np. uszkodzone przez os. trzecią.

Wykonawca prosi o odpowiednią modyfikację powyższego zapisu, ze względu na rażące naruszenie zasady równowagi stron w umowie.

49. W związku z zapisem § 11 ust.1 pkt 8)

„Wykonawca realizuje roboty przewidziane niniejszą umową w sposób niezgodny z Dokumentacją projektową, Opiskiem przedmiotu zamówienia, wskazaniemi Zamawiającego lub niniejszą umową;”

Wykonawca prosi o wyjaśnienie dlaczego nie została przewidziana tkz. procedura sankcyjna np. - wezwanie do poprawienia itp. Powyższy zapis stanowi naruszenie równowagi stron stosunku prawnego/umowy bo każda niezgodność uprawnia Zamawiającego do odstąpienia od umowy. Ponadto uprawnienie to powinno być ograniczone do niezgodności/wad istotnych.

Odpowiedź 49

Zgodnie z art. 354 k.c.

§ 1 Dłużnik powinien wykonać zobowiązanie zgodnie z jego treścią i w sposób odpowiadający jego celowi społeczno-gospodarczemu oraz zasadom współżycia społecznego, a jeżeli istnieją w tym zakresie ustalone zwyczaje - także w sposób odpowiadający tym zwyczajom.

§ 2. W taki sam sposób powinien współdziałać przy wykonaniu zobowiązania wierzyciel.

Niewątpliwie zatem Zamawiający zanim odstąpi od umowy podejmie zgodnie z tym przepisem działania mające na celu wyjaśnienie i sanację zaistniałych problemów wykonawczych na budowie. Nie ma w tym kontekście potrzeby wpisywania dodatkowych postanowień umownych opisujących kolejne procedury ponieważ- wbrew ocenie ubiegającego się o zamówienie- nie każda niezgodność prowadzonych robót z umową lub dokumentacją uprawnia zamawiającego do odstąpienia od umowy. To uprawnienie zamawiającego jest zatem z natury rzeczy ograniczone do wskazywanych przez ubiegającego się o zamówienie „niezgodności istotnych”

50. W związku z dużą złożonością przedmiotu zamówienia, licznymi pytaniami skierowanymi do Zamawiającego, aktualnym okresem wakacyjnym co powoduje zwiększoną ilość urlopów pracowników zaangażowanych w przygotowanie oferty, oczekiwaniem na udzielenie odpowiedzi



przez Zamawiającego, Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający przesunie termin składania ofert na dzień 11.07.2023r. ? Wydłużenie terminu składania ofert pozwoli na analizę udzielonych odpowiedzi, co pozwoli na przygotowanie prawidłowo oszacowanej i rzetelnej oferty.

Odpowiedź 50

Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), przedłuża termin składania ofert do dnia **08.07.2024 r. do godz. 10:00.**

Zamawiający informuje, iż wprowadza zmiany do treści SWZ oraz ogłoszenia.

BURMISTRZ

mgr Jacek Chrulski